
1/7 

 

 

RÁMCOVÁ DOHODA 

na dodávky leteckých agregátů a přístrojů LUN 
 

Čl. I 

Smluvní strany 

1. LOM PRAHA s.p. 
zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283 

se sídlem: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 – Malešice 

zastoupený: Davidem Rodem, MSc., LL.M. 

 výkonným ředitelem, na základě plné moci 

vyřizuje: 

ve věcech finančních: Ing. Michal Geist, finanční ředitel 

ve věcech obchodních: Ing. Bc. Radomír Daňhel, LL.M. 

 ředitel pro obchod a logistiku 

ve věcech technických:  Ing. Jiří Pavlas, technický ředitel 

IČ: 00000515 

DIČ: CZ00000515 

Kontaktní osoba: Martina Honová, nákupčí 

e-mail pro doručování korespondence: XXX 

Telefon: XXX 

 

dále jen „kupující“. 

 

2. První brněnská strojírna Velká Bíteš, a.s. 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 204  

se sídlem: Vlkovská 279, 59501 Velká Bíteš 

zastoupený: Ing. Milan Macholán, předseda představenstva 

Ing. Martin Uhlíř, místopředseda představenstva 

vyřizuje:  Ing. Roman Kolka, ředitel divize letecké techniky 

IČ: 00176109 

DIČ: CZ00176109 

kontaktní osoba: Dušan Horák, vedoucí OTS 

e-mail pro doručování korespondence: XXX 

Telefon: XXX 

kontaktní osoba: Ing. Bohumil Antoš, vedoucí obchodu 

e-mail pro doručování korespondence: XXX 

Telefon: XXX 

 

dále jen „dodavatel“. 

 

3. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavírají tuto 

rámcovou dohodu (dále také „smlouva“) ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2, a ve smyslu 

ustanovení § 2079 a násl. pro dodávky. Tato smlouva je uzavřena na základě jednacího 

řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 63 a násl. zákona o zadávání veřejných zakázek 

č. 134/2016 Sb. v platném znění (dále jen „zákon“) v oblasti obrany nebo bezpečnosti, dle 

ustanovení § 187 zákona. 



2/7 

 

Čl. II 

Účel smlouvy 

1. Účelem smlouvy je umožnit kupujícímu, podle jeho aktuálních potřeb k zajištění 

obchodních závazků a plynulé výroby, dle této smlouvy objednávat u dodavatele dodávky 

leteckých agregátů/přístrojů LUN (dále jen „LUN“), uvedených v seznamu LUN (dále jen 

„Seznam“), který je přílohou č. 1 smlouvy, na základě závazné objednávky (dále jen 

„objednávka“). 

 

Čl. III 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele dodat kupujícímu LUN na základě zaslané 

objednávky. 

2. Přijetím objednávky vzniká dodavateli závazek splnit požadavek kupujícího v souladu 

s odsouhlasenou objednávkou a podmínkami této smlouvy. Dodavatel zaslanou 

objednávku písemně potvrdí nejpozději do XXX ti pracovních dnů po jejím odeslání 

kupujícím, pokud to bude možné a podmínky objednávky budou v souladu s touto 

rámcovou dohodou. Objednávky mohou být zasílány po celou dobu účinnosti smlouvy 

na email dodavatele uvedeném v záhlaví této smlouvy. Přijetí objednávky bude potvrzeno 

dodavatelem na e-mail kupujícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3. Dodávané LUN musí být v souladu s technickými podmínkami výrobce schválenými 

odpovídající národní leteckou civilní nebo vojenskou autoritou. 

4. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího za řádně a včas splněné požadavky 

dodavatelem zaplatit dohodnutou cenu uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

Čl. IV 

Místo a termín plnění 

1. Místo pro plnění dle objednávky bude v sídle nebo v provozovně kupujícího na adrese: 

a) LOM PRAHA s.p., Tiskařská 270/8, 108 00, Praha 10 – Malešice 

nebo v provozovně zadavatele na adrese: 

b) LOM PRAHA s.p., Toužimská 1058, 197 00 Praha 9 – Kbely nebo 

c) LOM PRAHA s.p., CLV, Pražská 100, 530 06 Pardubice 

dle dodací podmínky DAP dle Incoterms ® 2010 na adrese příslušné provozovny. 

2. Dodavatel je povinen předat kupujícímu LUN do XXX kalendářních dnů od potvrzení 

objednávky v závislosti na objednaném množství a kapacity, po oboustranné dohodě mezi 

kupujícím a dodavatelem. 

3. Kupující není povinen převzít LUN, které vykazuje vady nebo odporuje smlouvě nebo 

v případě, že dodavatel nepředloží požadované dokumenty dle čl. V této smlouvy. 

4. Předání LUN může být uskutečněno v pracovní dny v době od 07:30 do 14:30 hod. 

 

Čl. V 

Technické a dodací podmínky 

1. LUN musí být vyrobeny organizací certifikovanou národní autoritou, a která byla 

osvědčena pro výrobu LUN a je dozorována jednou z následujících institucí: ÚCL České 

republiky, OVL SDK MO České republiky, příslušnou národní institucí CAA, MAA. 



3/7 

 

2. Na vyžádání kupujícího je dodavatel povinen před předáním LUN: 

- umožnit státní ověřování jakosti (dále jen „SOJ“) podle zákona č. 309/2000 Sb., 

o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb 

určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“) a zajistit souhlas dodavatele s provedením 

SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb. (dle přílohy č. 2 smlouvy); 

Rozsah SOJ bude upřesněn ZSOJ v objednávce kupujícího. 

nebo 

- dodat dle publikace AQAP 2070 v souladu se STANAG 4107 „Certifikát jakosti“ 

(Certificate of Conformity, originály pasportů, atestů, etiket, formulářů…), potvrzující 

shodu dodávky LUN dle smlouvy. 

3. Dodavatel souhlasí s provedením zákaznického auditu jeho systému řízení jakosti ze strany 

kupujícího, i za účasti dozorových nebo certifikačních orgánů (bez tohoto souhlasu nelze 

podle ČOS 051622 dodavatele akceptovat). Současně dodavatel zajistí možnost provedení 

zákaznického auditu kupujícím i u poddodavatele. 

4. S dodávkou LUN musí být předány i veškeré doklady nutné pro uvolnění do provozu 

včetně úplné provozní technické dokumentace (např. knihy/záznamníky, atesty, pokyny 

pro údržbu a skladování, ….. ), s potvrzenými záznamy OTK dodavatele prokazující 

kvalitu, v podobě nejméně jednoho z uvedených dokladů: EASA FORM 1 nebo ÚCL 

FORM 1 nebo OVL F1-M, nebo dokladem rovnocenným stanoveným národní civilní nebo 

vojenskou leteckou autoritou, osvědčení o jakosti a kompletnosti (OJK) vystavené 

orgánem Úř OSK SOJ, nebo CoC, příp. další doklady. Doklady k dodaným LUN musí 

umožňovat jejich užití v letectví i na území jiných států, jinak není dodávka řádně splněna. 

5. Skladování a přeprava je povolena pouze v uzavřených prostředcích. Přístroje LUN nesmí 

být skladovány přímo na zemi, na volném prostranství a v místech zatopených vodou. 

Přístroje LUN opatřené konzervací, nutno skladovat v místnostech s teplotou +5 ÷ +40°C 

a maximální relativní vlhkostí 65% a nesmí být skladovány přímo na zemi. Není povoleno 

skladování přístrojů s chemikáliemi a jinými agresivními látkami. Při skladování je nutno 

respektovat předepsanou polohu podle značení VRCH-NEKLOPIT. 

6. Dodavatel LUN poskytne maximálně možnou PLM (provozní lhůtu meziopravní), dle 

platných technických podmínek výrobce. 

7. LUN musí být řádně zabalené a zakonzervované, v souladu s technologickými 

podmínkami dodavatele, dle standardů pro letectví, norem platných pro obdobné LUN 

v České republice a platných mezinárodních předpisů. Obal musí chránit LUN před 

poškozením a zajistit jejich konzervaci při přepravě za podmínek správného zacházení. 

8. Dobu konzervace LUN objednatel požaduje až na XXX měsíců. Nižší doba konzervace je 

možná pouze v případě, že bude požadována v objednávce. 

 

Čl. VI 

Obchodní a platební podmínky 

1. Jednotková cena za LUN je uvedena v Seznamu LUN (příloha č. 1 Smlouvy) a po celou 

dobu platnosti Smlouvy je neměnná. 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady a výdaje dodavatele a jeho případných poddodavatelů, 

spojené s dodáním LUN do místa plnění dle článku IV bod 1 této smlouvy a plněním 

záručních podmínek (zejména, nikoli však výlučně, dopravy, balného, spojených s doklady 

výrobce, nákladů na vydání nutných osvědčení a jiných dokladů, veškerou odměnu 



4/7 

 

za poskytnutí majetkových práv k užití duševního nebo průmyslového vlastnictví, pokud 

LUN taková práva obsahuje atd.). 

3. Fakturu je dodavatel oprávněn vystavit po dodání LUN dle objednávky a podepsání 

předávacího protokolu zástupcem kupujícího a dodavatele. Splatnost faktury je 30 dnů 

po jejím předání kupujícímu. Kupující souhlasí s dílčím plněním objednávky a fakturací 

dílčího plnění.  

4. Fakturovaná cena včetně DPH za jednotlivé plnění bude kupujícím uhrazena bankovním 

převodem na účet dodavatele. Fakturovaná cena se považuje za zaplacenou dnem připsání 

příslušné částky na účet dodavatele. 

5. Faktura bude řádně vystavena v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 

znění ve dvou vyhotoveních s uvedením čísla smlouvy, objednávky, jednotkové ceny 

jednotlivých LUN a celkové ceny v CZK. Ceny budou uvedeny bez DPH, včetně DPH 

a sazby DPH v %. Sazba DPH bude určena ve výši platné ke dni fakturace, pokud 

povinnost uhradit DPH vznikne. 

6. K faktuře budou přiloženy dodací listy (nebo „předávací protokoly“), potvrzené zástupcem 

dodavatele a kupujícího. Na dodacím listu dude uveden název, označení a množství 

dodávaného LUN. 

7. Nebude-li faktura obsahovat výše uvedené náležitosti, zákonné náležitosti daňového 

dokladu anebo nebudou-li přiloženy předávací protokoly, není kupující povinen fakturu 

uhradit a zašle ji zpět dodavateli, který fakturu opraví v souladu s výše uvedenými 

náležitostmi nebo dodá chybějící doklady a zašle fakturu zpět s označením nového termínu 

splatnosti. Splatnost opravené faktury počíná běžet po jejím doručení kupujícímu. 

 

Čl. VII 

Záruka a reklamační podmínky 

1. Dodavatel se zavazuje, že na LUN poskytne záruku po dobu min. XXX měsíců od data 

montáže na letadlo nebo XXX letových hodin (podle toho, co nastane dříve), nejvýše však 

po dobu XXX měsíců od dodání objednateli, zahrnující dobu skladování. 

2. Ke každému LUN dodavatel uvede skladovací lhůtu, pokyny pro manipulaci a provoz, 

které jsou specifikovány v technických podmínkách a předpisech pro provoz, zvláště 

v průběhu záruční doby. 

3. Dodavatel je zbaven veškeré odpovědnosti a povinností v souvislosti s touto zárukou 

v případě, že zařízení nebylo skladováno, používáno, namontováno nebo opravováno 

v souladu s předpisy letového a technického provozu a v souladu s dokumentací výrobce. 

4. Vady a nároky z nich vzniklé jsou řešeny podle platných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. 

Občanský zákoník. 

5. V případě oprávněné reklamace se dodavatel zavazuje reklamované LUN opravit nebo 

nahradit jiným LUN na své náklady, ve lhůtě do XXX dnů od data doručení reklamovaného 

LUN, pokud to bude technologicky možné. Nebude-li z technologických důvodů možné 

LUN opravit ve XXX -ti denní lhůtě, dohodnou smluvní strany písemně novou lhůtu, která 

odpovídá technologické náročnosti opravy. Dodavatel nese veškeré náklady spojené 

s řešením oprávněné reklamace. 

6. Reklamace budou zasílané elektronickou poštou na e-mailovou adresu dodavatele 

uvedenou a v záhlaví smlouvy a XXX 

 



5/7 

 

Čl. VIII 

Sankce za nedodržení stanovených podmínek 

1. V případě, že dodavatel nedodrží termín dodání LUN, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu 

ve výši XXX % z hodnoty nedodaného LUN za každý započatý kalendářní den prodlení, 

nejméně však XXX,- Kč, maximálně však XXX % z ceny nedodaného LUN bez DPH. 

2. V případě, že dodavatel nedodrží termín pro odstranění vady, každého jednotlivého kusu 

reklamovaného LUN, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0 XXX % z kupní ceny 

reklamovaného LUN za každý započatý kalendářní den prodlení, nejméně však XXX,- Kč, 

maximálně však XXX % z kupní ceny reklamovaného LUN bez DPH. 

3. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou ceny nebo její části, má dodavatel právo 

uplatňovat po kupujícím smluvní úrok z prodlení ve výši XXX % dlužné částky za každý 

započatý kalendářní den prodlení. 

4. Smluvní pokutu dle výše uvedených bodů tohoto článku hradí povinná strana bez ohledu 

na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně v této souvislosti prokazatelná škoda, která je 

vymahatelná samostatně, vedle smluvní pokuty či úroku z prodlení. Pokud povinná strana 

prokáže, že porušení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučující odpovědnost, 

náhrada škody se neuplatní. 

5. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po obdržení faktury na její vyúčtování. 

 

Čl. IX 

Okolnosti vylučující odpovědnost 

1. Smluvní strana není odpovědná za prodlení s plněním této smlouvy, jestliže takové 

prodlení je důsledkem okolností vyšší moci (zahrnujíce v to případy včetně, nikoliv však 

pouze jako požár, povodeň, zemětřesení, hurikán a podobné živelné události, dále válka, 

občanská válka, invaze, revoluce, rebélie, teroristické útoky, blokády, embarga, stávka, 

epidemie, jestliže způsobují nemožnost plnění nebo prodlení v plnění této smlouvy), které 

vznikly nezávisle na vůli smluvní strany a jejichž vzniku nemohla smluvní strana zabránit. 

2. Smluvní strana, která z důvodu uvedených v předchozím bodě nebude moci plnit, musí 

druhé smluvní straně prokázat, že podnikla veškeré myslitelné kroky k minimalizaci 

negativních dopadů na plnění smlouvy, a že plnění povinností vyplývajících z této 

smlouvy na ní nelze spravedlivě žádat. Smluvní strana dále učiní veškerá opatření, aby 

v plnění smlouvy co nejdříve po odpadnutí překážek pokračovala. 

3. Smluvní strana, která nemůže plnit z důvodů okolností vyšší moci, tuto skutečnost musí 

písemně oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu, nejdéle do XXX dnů po vzniku 

okolnosti vylučující odpovědnost. 

4. Smluvní strany vstoupí do jednání za účelem řešení vzniklé situace. Jestli-že se smluvní 

strany nedohodnou a prodlení s plněním v důsledku vyšší moci bude trvat déle než XXX 

měsíců, má druhá smluvní strana právo odstoupit od smlouvy. 

5. Za okolnost vylučující odpovědnost se nepovažuje překážka, která vznikla teprve v době, 

kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti. 

 

Čl. X 

Ostatní podmínky 

1. Smluvní strany se zavazují, že informace vzájemně poskytnuté v souvislosti s touto 

smlouvou nesdělí třetí osobě, ledaže by povinnost sdělit takové informace vyplývala 

z platných zákonů České republiky. 



6/7 

 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. Smlouva se uzavírá 

na dobu určitou a to na 2 roky od jejího podpisu. Práva a povinnosti vzniklé na základě 

objednávky, odeslané v době účinnosti smlouvy, potrvají do doby jejich splnění. 

3. Smlouvu je možné měnit pouze písemně dohodou obou smluvních stran. Smluvní strany 

výslovně vylučují jakoukoliv jinou úpravu této smlouvy, závazků vzniklých na základě 

této smlouvy nebo obsahu právních jednání ve vztahu k této smlouvě v jiné než v písemné 

formě. 

4. Práva a povinnosti, vzniklých na základě této smlouvy je možné ukončit: 

a) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním účelně 

vynaložených a prokazatelných nákladů, 

b) písemným odstoupením od plnění smlouvy pro podstatné porušení některou 

ze smluvních stran s tím, že podstatným porušením se rozumí zejména: 

- prodlení dodavatele s řádným plněním povinností vyplývajících ze smlouvy delším 

jak XXX dnů, 

- prodlení dodavatele s dodržením reklamačních ujednání po dobu převyšující XXX 

dnů; 

- prodlení kupujícího s úhradou ceny, nebo její části po dobu převyšující XXX dnů. 

c) v případě vydání rozhodnutí o úpadku dodavatele či kupujícího nebo rozhodnutí 

o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku dodavatele či kupujícího nebo 

v případě soudního rozhodnutí, že některá ze smluvních stran je v likvidaci. 

5. Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být doručeno druhé smluvní 

straně. Odstoupení je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. Odstoupení je 

možné jen ohledně nesplněného zbytku plnění. 

6. Odstoupením nejsou dotčena ustanovení týkající se důvěrnosti informací, náhrady škody, 

zajištění smluvních závazků, řešení sporů a ustanovení týkající se těch práv a povinností, 

z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 

7. Dodavatel prohlašuje, že dodávané LUN není zatížené žádnými právy třetích osob. 

Dodavatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví třetích osob. 

8. Žádná ze smluvních stran nemá právo postupovat svoje práva a povinnosti z této smlouvy 

ani z objednávek třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

9. Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo 

nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní platnost nebo 

vynutitelnost zbylých ustanovení této smlouvy. V takovém případě se smluvní strany 

dohodly, že bez zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné ustanovení 

ustanovením platným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené 

právními předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným 

ustanovením. 

10. Dodavatel souhlasí s uveřejněním této Smlouvy uzavřené na veřejnou zakázku včetně 

všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky 

a seznamu poddodavatelů dodavatele veřejné zakázky, aby kupující mohl splnit povinnost 

uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění. 

 



7/7 

 

Čl. XI 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Všechny spory vznikající z této smlouvy 

nebo spory vzniklé v souvislosti s ní, budou rozhodovány u místně příslušného soudu. 

Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

2. Smlouva se uzavírá v českém jazyce. Veškerá korespondence, spojená s plněním této 

smlouvy bude uskutečňována v českém jazyce. 

3. Smlouva je zpracována ve třech vyhotoveních, jedno vyhotovení obdrží dodavatel a dvě 

vyhotovení obdrží kupující. 

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim 

nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření bránily, neuvedly se vzájemně 

v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky, plynoucí 

z vědomě nepravdivých jimi uvedených údajů a na důkaz svého souhlasu s obsahem této 

smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

5. Přílohy: 

Příloha č. 1 Seznam agregátů a přístrojů LUN 

Příloha č. 2 Požadavky na zabezpečení SOJ 

 

 

V Praze dne: 

Za kupujícího 2.1.204  Za dodavatele 12.1.2017 

   

LOM PRAHA s.p.  První brněnská strojírna Velká Bíteš, a.s. 

David Rod, MSc., LL. M.  Předseda představenstva 

výkonný ředitel  Ing. Milan Macholán 

na základě plné moci   

   

   

  Místopředseda představenstva 

  Ing. Martin Uhlíř 

 


